
From: Rikke Thielcke
Sent: 30. maj 2017 10:55
To: Lars Eisenhardt
Subject: VS: Budgetdrømme og ønsker fra Anders Berner
Attachments: Kompetencecenter for scenekunst med børne.docx; Hareskovshytten, visionspapir.docx

Med venlig hilsen

Rikke Thielcke
Kontorchef
Foreningsudvikling og Koncepter

KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Fritid KBH

Nyropsgade 1, 3. sal
1602 København V

Mobil 2634 4611
E-mail rikket@kff.kk.dk
Web kk.dk
EAN 5798009780393

Fra: Mads Kamp Hansen
Sendt: 4. maj 2017 12:44
Til: Pernille Vange; Rikke Thielcke
Emne: VS: Budgetdrømme og ønsker

tvf

Med venlig hilsen

Mads Kamp Hansen
Fritidschef
Fritid KBH

KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Nyropsgade 1
1602 København V

Direkte 3366 3899
E-mail madska@kff.kk.dk
EAN 5798009780393

Fra: Anders Berner [<mailto:agberner@gmail.com>]
Sendt: 28. april 2017 15:40
Til: Mads Kamp Hansen
Emne: Budgetdrømme og ønsker

Kære Mads

Som lovet her budgetønsker fra kulturforeningerne i overskriftsform og med bydel. Hvis det ikke var det du skulle bruge - så sig til.

Liste

- Musik- og aktivitets pavillon ved Pilegården (Brønshøj)
- Kompetencecenter for scenekunst for børn og unge (Ingen konkrete ønsker til bydel)
- Orker i det grønne (Hareskovshytten i Værløse)
- Vesterbro musiktorv (Vesterbro)
- Kulturhus Vink (Nørrebro)

Jeg vil også meget gerne have en eller to telefonsamtaler om 1) Hvad er proceduren her i år. 2) Inputs til hvordan jeg bedre kan samle ønsker ind fra foreningerne i 2018.

God weekend

- Anders

Kompetencecenter for scenekunst med børne- og unge i København

København mangler et sted og en scene hvor børn og unge der arbejder med scenekunst kan udfolde deres fulde potentiale.

Gennem de seneste 20 år er der vokset flere teater foreninger og klubber frem i København og interessen for at spille teater er stor blandt børn og unge i København.

København er stor by med mange bydele og de teaterforeninger der eksistere i dag er lokalt forankret, hvilket er fint i tråd med at børn vælger fritidsinteresser der ligger tæt på hvor de bor. For de unge er det ikke så vigtig hvor deres fritidsinteresse ligger, her er det indholdet eller vennerne der afgøre deres valg.

Teaterforeningerne holder til på skoler, i fritidsklubber, i kulturhuse eller i lejede lokaler. For de fleste foreningers vedkommende gælder at de er nødt til at søge andre steder hen når de skal spille forestillinger, da det sted de er i til dagligt, ikke kan honorere kravene til at spille forestillinger. Nogle har valgt at arbejdet med alternative forestillingsformer som kan spilles på andre lokationer. Men de fleste har brug for et rum som er indrettet til at spille teater i. (Mørkelagt rum med lys og lydudstyr).

København er en by med mange professionelle teater scener, hvilket også er udtryk for at vi i Danmark er glade for og gode til skuespil. Men de professionelle scener er svært tilgængelige for børnene og ungdoms scenen. Da de er dyre at leje sig ind på og fordi der spilles forestillinger det meste af året rundt.

Hvad skal der til

Lige som de børn og unge der går til sport, musik og dans, har brug for specialindrettet faciliteter, så har Scenekunstens børn og unge også brug for en scene hvor deres talenter kan udfolde sig og blomstre.

Derfor mener vi at der skal arbejdes på at finde en løsning der kan give scenekunstens børn og unge nogle professionelle rammer. Et teater center som skal være hjemsted for to eller flere teaterforeninger og forestillings scene for alle teaterforeninger med børn og unge i København.

Behov

Vi ønsker med dette Center for scenekunst med børn og unge at samle alle som underviser i de forskellige teater foreninger i et dedikeret netværk som skal udvikle og styrke området, gennem videndeling og samarbejdsprojekter. Der vil også kunne udbydes aktiviteter i formiddagstimerne for institutioner og skoleklasser som en del af Åbenskole. Så et Kraftcenter for scenekunst med børn og unge vil ikke alene løse et behov for professionelle rammer, det vil også kunne tilbyde nye aktiviteter og et dedikeret samarbejde med institutioner og skoler.

Der ud over vil et samarbejde på tværs af alle foreninger også være en gevinst i forhold til udveksling af kulisser, kostumer og rekvisitter og kompetencer.

Rytmsk Center vil stå for at samle alle scenekunstforeninger og vil være tovholder på projektet til det er etableret.

Konkret

Vores ønske er at der arbejdes på at financiere et Center for scenekunst med børn og unge, med en scene der kan håndtere 100 børn/skuespillere og 150 publikummer. Og en intimszene med plads til 80 publikummer. Samt to øve sale á ca. 60 m², et køkken, to værksteder (kulisse- og syværksted), et kostume og kulisse depot på 200 m² og et administrations lokale/kontor.

Etablering og drift

Etableringen af et fysisk Center for scenekunst med børn og unge, kan være i eksisterende lokaler af egnet størrelse eller det kan være nybygget lokaler. Da det er omkostnings tungt at starte stedet op, må der være både kommunal og privat finansiering til at etablere Centeret. Det er vigtigt at der bliver udformet et bygge prospekt som er udviklet af teater fagfolk og bygge fagfolk, så stedet bliver optimalt udformet fra start. Det skal kunne håndtere mange bruger og meget slid.

Driften af Kompetence Centeret, må finansierens af bruger og af kommunen via de driftstilskud der give til alm. Foreningen inden for folkeoplysningen og i kultur og fritids forvaltningen.

Den fremtidige drift ledelse, skal være et samarbejde mellem de af foreningerne som ha deres base i Centeret. Det vil altså være brugerne af centeret der skal stå for den daglige drift.

Børne og ungdoms Teatre København

Scene N

Teater Badius

Kulturpiloterne

Zerum

Dronen

Pilegårdens teaterskole

M. fl.

Grund tanker om plads og lokaler (ikke nødvendigvis udformning)

Store scene 400 m ²	Intim scene 100 m ²		Prøvesal 60 m ²
	Toilet	Køkken	Prøvesal 60 m ²

Bagscene 150 m ²	Værksted
Depot 250 m ²	Systue

Orker i det Grønne – en platform for rollespil i Hareskoven

Visionspapir for Hareskovshytten

Da rollespil kom til de danske skove i starten af 1990'erne, var det især Hareskoven ved København, der blev kendt for at huse grønmalede krigere, den 1. søndag hver måned. Hareskoven er det store københavnske rollespilmiljøes vugge, og Hareskovshytten, der dengang var en spejderhytte, var udgangspunktet for datidens store rollespilsarrangementer. Rollespil har været fast inventar i Hareskoven siden dengang og kan med erhvervelse af Hareskovshytten blive hjemsted for den første Rollespilshytte i Danmark.

Hareskovshytten ligger i udkanten af Lille Hareskov, i Furesø Kommune. Her er plads til 45 overnattende indendørs, og flere hundrede rollespillere i telte på den tilhørende grund. Der er tilkørselsmulighed med bil, egen parkeringsplads og direkte adgang til Hareskoven. Ejendommen indeholder desuden rigeligt med bade og toilet-faciliteter, og er dermed oplagt til rollespilsarrangementer, store som små.

Med en erhvervelse af Hareskovshytten vil Rollespilsfabrikken indgå samarbejde med andre rollespilsforeninger, om arrangementer på steder. Først og fremmest Rollespilsforeningen Hareskoven, som fast bruger af Lille Hareskov til rollespilarrangementer hver måned.

Derudover vil vi selv stå for at lave en faste månedlige børnerollespils-aktiviteter i weekenderne, med udgangspunkt i Hareskovshytten og den tilhørende grund. Det er derudover vores forhåbning at åbne op for muligheden for at børn kan "gå-til-rollespil" i hverdagsaftenerne, gerne i samarbejde med Ballerup og Furesø kommuner. Her vil håndværks- og lejligheds-aktiviteter skabe børn og unge med forståelse for naturen omkring dem, og deres egne praktiske evner.

Hytten skal derudover tilbydes til rollespilsforeninger, der vil afholde rollespil, kurser eller møder af kortere eller længere varighed. Der er et stort behov, som pt. bliver opfyldt af div. private udlejere og af spejderbevægelsens hytter. Arrangementerne vil i disse tilfælde være for børn, unge og voksne.

Det skal også være muligt for andre, institutioner og private, at leje hytten til arrangementer. Her vil vi kunne tilbyde en rollespilsaktivitet som indhold, f.eks. til en klasses tur med folkeskolen, eller til en børnefødselsdag.

Vi vil indgå samarbejde med socialforvaltningerne i Københavns, Ballerup og Furesø Kommuner, og mulighed for at inddrage hytten og området i sociale inklusionsprojekter. Både mht. istandsættelse og vedligeholdelse, men også med henblik på arrangementer der bruger rollespil og friluftsliv som en måde at inkludere udsatte unge. F.eks. Imperie-projektet i København Kommune har en lang og go historie, bl.a. i Hareskoven.

Det er vores skøn at det er muligt at skabe aktivitet for børn og unge i 40 ud af årets 52 weekender i hytten, indenfor 2-3 år. Derudover mindst 2 faste ugentlige aktiviteter i hverdagene i sommerhalvåret. I alt mindst 170 aktivitetsdage i løbet af et år, med vekslende deltagerantal fra 20 til 200 pr. dag. 10-15.000 "deltagerdage" om året til arrangementer i hytten er virker som et realistisk skøn.